
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 24-01-2025 

 

COMUNE DI CASALEONE 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

COPIA 
 

N°8 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SEGRETERIA-SCUOLA-CULTURA-BIBLIO 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO AL 
CIRCOLO NOI AL CAMPANIEL APS DI SUSTINENZA PER LA 
RASSEGNA CAMPANARIA DEI 2 CAMPANILI DI CASALEONE E 
SUSTINENZA DI DOMENICA 2 FEBBARIO 2025 

 
L’anno  duemilaventicinque, addì  ventiquattro del mese di gennaio alle ore 13:00 previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie 
Locali e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta in videoconferenza i componenti la 
Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

  Presenti/Assenti 
Cagalli Stefano SINDACO Assente 
Gennari Andrea ASSESSORE Presente 
Contarelli Luciana ASSESSORE Presente 
Perazzini Marco Andrea ASSESSORE Presente 
Gallo Veronica ASSESSORE Presente 
 

     4    1 
 
Assiste il Segretario Comunale  Sebastiano Cristofoletti il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Il Sig. Gennari Andrea nella sua qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

2/10 

 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO AL 
CIRCOLO NOI AL CAMPANIEL APS DI SUSTINENZA PER LA 
RASSEGNA CAMPANARIA DEI 2 CAMPANILI DI CASALEONE E 
SUSTINENZA DI DOMENICA 2 FEBBARIO 2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che il Comune di Casaleone sostiene e valorizza, nel rispetto del principio di sussidiarietà 

orizzontale di cui all’art.118 della Costituzione, ogni autonoma iniziativa di interesse pubblico 

promossa da cittadini singoli ed associati;  

Vista la richiesta di contributo prot. n. 16605 del 31.12.2024 presentata dall’Associazione Circolo 

Noi al Campanile di Sustinenza con sede in Piazza IV Novembre 1, 37052 Sustinenza di Casaleone, 

con la quale si chiede il patrocinio e un contributo economcio per la manifestazione denominata 

"Rassegna Campanaria dei 2 campanili di Casaleone e Sustinenza" di Domenica 2 febbario 2025 

dalle ore 14.30 alle ore 18.30 circa. 

Ritenuto che l’iniziativa persegua un importante scopo di carattere sociale, essendo tesa alla 

socializzazione e che pertanto merita l'attenzione ed il sostegno di questa Amministrazione Comunale 

che sempre si è impegnata nella promozione di attività rivolte alla comunità; 

Preso atto che la prevedibile spesa per la realizzazione del progetto di € 200,00= (duecento/00) trova 

idonea copertura al capitolo 400 del bilancio di previsione 2025/2027 e.f. 2025. 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di benefici e in particolare: 

-Art. 2-Settori di intervento "I settori per i quali l'Amministrazione Comunale può assegnare 

contributi economici, nei limiti delle risorse di cui dispone, sono, di norma, i seguenti: 

a) socio-sanitario; 

b) educativo; 

c) umanitario; 

d) scientifico, artistico e culturale; 

e) ambientale; 

f) ricreativo, sportivo e tempo libero; 

g) protezione civile; 

h) promozione economico-produttiva e turistica. 

- Art. 4-Beneficiari "L'assegnazione di contributi economici è disposta dalla Giunta Comunale a 

favore di soggetti che svolgono attività a beneficio della popolazione del Comune, come di seguito 

elencati: 

a) enti ed istituzioni pubblici e privati, 



 COMUNE DI CASALEONE 

3/10 

b) associazioni ed altre forme associative che non abbiano scopo di lucro e perseguano finalità di 

interesse generale siano esse dotate o non dotate di personalità giuridica esclusi i partiti politici e le 

organizzazioni sindacali. 

Art. 5-Albo delle Associazioni 

Per essere ammessi alla concessione di contributi i soggetti di cui all'articolo 4, lettera b) aventi la 

propria sede nel territorio del Comune di Casaleone, devono essere iscritti all'Albo Comunale delle 

associazioni". 

Art. 6- Requisiti per l'ottenimento dei contributi economici. 

Per l'ottenimento del contributo i soggetti ammissibili devono esercitare attività in ambito comunale, 

integrative dei programmi dell'Amministrazione e non in contrasto con i programmi 

dell'Amministrazione Comunale e con quanto stabilito nei precedenti art. 2, 4 e 5. Tale attività deve 

risultare soprattutto per l'anno a cui si riferisce la domanda di contributo. 

Ritenuto che la richiesta soddisfa i requisiti richiesti dai punti precedenti, in quanto: 

-il settore di intervento della manifestazione è ricreativo – tempo libero; 

- l’Associazione non ha scopo di lucro e persegue finalità di interesse generale; 

- l’Associazione ha sede nel territorio comunale ed è iscritta all’Albo delle Associazioni; 

- l’attività dell’Associazione integra i programmi dell’Amministrazione e non è in contrasto con gli 

stessi; 

Visto il Decreto legislativo18.08.2000, n. 267 (TUEL); 

Visto l’art 12 della legge 241/90 Art. 12 rubricato (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici) 

il quale recita che: "1. La concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono 

subordinate alla predeterminazione  da parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste 

dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi. 

2. L'effettiva osservanza dei criteri e delle modalità di cui al comma 1 deve risultare dai singoli 

provvedimenti relativi agli interventi di cui al medesimo comma 1." 

Visto l’art. 26 del d.lgs. 33/2013 ad oggetto "Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di 

sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici 

e privati" il quale prevede che "1. Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti con i quali sono 

determinati, ai sensi dell'articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241, i criteri e le modalità cui le 

amministrazioni stesse devono attenersi per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari e per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 

pubblici e privati. 2. Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti di concessione delle 

sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari alle imprese, e comunque di vantaggi economici di 

qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati ai sensi del citato articolo 12 della legge n. 241 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990-08-07;241~art12
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990;241~art12


 COMUNE DI CASALEONE 

4/10 

del 1990, di importo superiore a mille euro. Ove i soggetti beneficiari siano controllati di diritto o di 

fatto dalla stessa persona fisica o giuridica ovvero dagli stessi gruppi di persone fisiche o giuridiche, 

vengono altresì pubblicati i dati consolidati di gruppo.3. La pubblicazione ai sensi del presente 

articolo costituisce condizione legale di efficacia dei provvedimenti che dispongano concessioni e 

attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare al medesimo 

beneficiario. La mancata, incompleta o ritardata pubblicazione rilevata d'ufficio dagli organi di 

controllo è altresì rilevabile dal destinatario della prevista concessione o attribuzione e da chiunque 

altro abbia interesse, anche ai fini del risarcimento del danno da ritardo da parte 

dell'amministrazione, ai sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104.4. È 

esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di 

cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di 

salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati." 

Acquisito il parere di Regolarità Tecnica e contabile da parte del Responsabile del Settore 

Amministrativo e del Responsabile settore Economico Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni il quale recita che "su ogni proposta di 

deliberazione sottoposta alla Giunta e al Consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere 

richiesto il parere in ordine alla regolarità tecnica del solo Responsabile del Servizio interessato e, 

qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria e sul patrimonio 

dell’Ente del Responsabile di Ragioneria in ordine alla regolarità contabile"; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

1.di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2.di concedere all'Associazione Circolo Noi al Campanile di Sustinenza con sede in Piazza IV 

Novembre 1, 37052 Sustinenza di Casaleone, un contributo economico di € 200,00= per la 

manifestazione denominata "Rassegna Campanaria dei 2 campanili di Casaleone e Sustinenza" di 

domenica 2 febbraio 2025; 

3.di concedere il patrocinio all'Associazione Circolo Noi al Campanile di Sustinenza con sede in 

Piazza IV Novembre 1, 37052 Sustinenza di Casaleone per la manifestazione; 

4.di autorizzare l’Associazione ad utilizzare il logo del Comune per pubblicizzare l'iniziativa; 

5.di dare atto che il Comune non si assume, sotto qualsivoglia aspetto, responsabilità alcuna in merito 

allo svolgimento di quanto sopra; 

6.di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi e 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:1990;241~art12
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2010-07-02;104~art30


 COMUNE DI CASALEONE 

5/10 

nella Sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Provvedimenti organi di indirizzo" e 

sotto-sezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici" ai sensi dell’art. 23 e 26, commi 

2 e 3, del D. Lgs. n. 33/2013 ss.mm.ii., rappresentando la pubblicazione altresì in tale fattispecie 

condizione legale di efficacia del provvedimento; 

7.di demandare gli atti gestionali conseguenti ed inerenti al Responsabile del Settore Amministrativo 

ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

8.di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla 

pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, stante la necessità di provvedere alla realizzazione 

dell’evento, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di 

legge  

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del D. Lgs.vo n. 

267/2000 e s.m. 

 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

6/10 

 

OGGETTO CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO AL 
CIRCOLO NOI AL CAMPANIEL APS DI SUSTINENZA PER LA 
RASSEGNA CAMPANARIA DEI 2 CAMPANILI DI CASALEONE E 
SUSTINENZA DI DOMENICA 2 FEBBARIO 2025 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL VICE SINDACO IL Segretario Comunale 
F.to  Gennari Andrea F.to  Cristofoletti Sebastiano 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

7/10 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO AL 
CIRCOLO NOI AL CAMPANIEL APS DI SUSTINENZA PER LA 
RASSEGNA CAMPANARIA DEI 2 CAMPANILI DI CASALEONE E 
SUSTINENZA DI DOMENICA 2 FEBBARIO 2025 

 
 

Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-01-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Prosdocimi Silvia 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

8/10 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO AL 
CIRCOLO NOI AL CAMPANIEL APS DI SUSTINENZA PER LA 
RASSEGNA CAMPANARIA DEI 2 CAMPANILI DI CASALEONE E 
SUSTINENZA DI DOMENICA 2 FEBBARIO 2025 

 
 

Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-01-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to Guglielmo Veronica 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

9/10 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 8 del 24-01-2025 
 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO AL 

CIRCOLO NOI AL CAMPANIEL APS DI SUSTINENZA PER LA 
RASSEGNA CAMPANARIA DEI 2 CAMPANILI DI CASALEONE E 
SUSTINENZA DI DOMENICA 2 FEBBARIO 2025 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 80. 
 
 
 
 
li 28-01-2025 L’ INCARICATO 
 F.to  Prosdocimi Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
  



 COMUNE DI CASALEONE 

10/10 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 8 del 24-01-2025 
 
 
Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO E CONTRIBUTO ECONOMICO AL 

CIRCOLO NOI AL CAMPANIEL APS DI SUSTINENZA PER LA 
RASSEGNA CAMPANARIA DEI 2 CAMPANILI DI CASALEONE E 
SUSTINENZA DI DOMENICA 2 FEBBARIO 2025 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 L’INCARICATO 
 F.to Prosdocimi Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


